

DZIEN-
DEPARTA-
KRAKO-



N I K
MENTOWY
WSKI.

N^{ro} 61.

Dnia 13go Sierpnia Roku 1813.

6854

Prefekt Departamentu Krakowskiego

Dodatkowo do ogłoszonego przez Dziennik Departamentowy Nro 58. Wyroku Najwyższej Rady tymczasowej Xięstwa Warszawskiego z dnia 25 Czerwca r. b. tyżącego się likwidowania pretensyi, umieszcza Prefekt dla stosowania się wypis powtórny z dnia 30 Lipca r. b. iak następuic:

„Wszelkie pretensye Obywateli do byłego Rządu zaczynać się mają od „1. Czerwca 1809, iako epoki do której Kommissya likwidacyyna dzieło swe „podług Dekretow Królewskich dociągnąć była powinna, dochodzić zaś mają do 1 „Lutego r. b. iako czasu, w którym iuż kraj Xięstwa Warszawskiego przez „woyska Rosyyskie w znaczney części był zajęty. Pretensye te powinny „bydź segregowane osobno na pretensye za dyspozycyami Władz Rządowych „Xięstwa Warszawskiego, osobno za rekwizycyami Władz woyskowych Fran- „cuzkich i sprzymierzonych osobno nareszcie za rekwizycyami Władz woys- „skowych Rosyyskich.

Krakow dnia 10 Lipca 1813 roku.

WIELOGŁOWSKI Z. P.

Stokowski Z. S. G.

Prefekt Departamentu Krakowskiego

Jaką Naywyższa Rada témczasowa Xięstwa Warszawskiego względem żądanego udziału żonom poległych wojskowych racyi wydała odpowiedź, tak Prefekt z tym dodatkiem publiczności udziela, aby mnogie ztąd próśby, iako bezskutecznie do wysokiej Kommissyi nadzwyczajney potrzeb woyska wprost, lub na ręce Prefekta podawane wstrzymać i proszących od ponoszenia kosztow stepla uwelnić.

w Krakowie dnia 11 Sierpnia 1813 Roku.

WIBŁOGŁOWSKI Z. P.

Stokowski Z. S G.

Rada Naywyższa témczasowa Xięstwa Warszawskiego

Do Kommissyi Nadzwyczajney potrzeb woyska.

Na przedstawienie Kommissyi Nadzwyczajney z dnia 3. m. b. w odpowiedzi oświadcza, iż nie może pozwolić, aby żony wojskowych bądź poległych w terażniejszey wojnie, i w niewolę zabranych, lub w czynney służbie będących pobierać miały racye żywności, gdyżby wydatek ten z Magazynow był nowym ciężarem dla Obywateli.

w Warszawie dnia 21 Lipca 1813 R.

(podpisano) X. Lubbecki.

Prefekt Departamentu Krakowskiego

W dniu 26. Sierpnia w Biorze Ur: Burmistrza miasta Szkalbmierza odprawić się będzie licytacya dochodow kasy tamedzney mieyskiej z targowego i mostowego składających się, życzący sobie realność tę zadzierżawić, w-

nien

nien nie tylko w Biorze Burmistrza, zaopatrzony w należyte Vadium o godzinie otej rzeczzonego dnia znajdować się, ale w dostateczną kaucyą być zaopatrzony.

w Krakowie dnia 4 Sierpnia 1813 roku.

WIELOGŁOWSKI Z. P.

Stokowski Z. S. G.

6995

Prefekt Departamentu Krakowskiego

W yątek z rozkazu do woyska w dniu 29 Maja Nro 91. przez naczelnego Wodza Jenerała piechoty Barklay de Tolly wydanego w słowach:

„Odbieram częste skargi, że nie tylko Sztabs i Ober-oficyerowie, ale „nawet niższej rangi woieni rozieżdżają się na obywatelskich podwodach, przez „co robi się zwłoka w dostarczeniu żywności dla woysk naszych, a zatem za- „lecam w ogół wszystkich Kórpusow i Dywizyi naczelnikom mieć pilną ba- „czność, nietylko żeby podkomendni ich tego nie robili, lecz i tam gdzie wo- „ska ich konsystują, żeby nikt nie brał podwod samowolnie, owszem takich „którzy przeciwnie temu postępować będą aresztować i przesyłać do Dyżur- „stwa wszystkich armij.

„Na paszę puszczać konie tylko na wygony nie zaś na łąki, a tem bar- „dziej strzedz się, aby zboże nie było tratowane. Dla koni kawaleryyskich „i artyleryyskich z powodu niedostatku siana kosić trawę tam, gdzie przezna- „czą sami obywatele, zawsze iednak wystrzegać się tykać zboża; naybardziej „zaś mieć na baczności, aby na polach zbożem zasianych nie były t w one „obozy, oraz przez one nikt nieieźd ił, chybaby za wyraźnym rozkazem wyż- „szej zwierzchności. Za najmniejszy występki przeciw ninieyszemu rozka- „zowi winni surową odnieść karę, i oprócz tego w nadgodę szkod obywa- „telskich zmuszeni zostaną wydać kwitacye,

W tym celu przez Dziennik Departamentowy ogłasza, aby na dużyćm głyby się takie przeciw ninieyszym przepisom wydarzyło, dotchnięty, wiedział w takich

przypadkach wynadgodzenia poniesionych szkód, i ukarania przestępnych spodziewać się może.

w Krakowie dnia 10 Sierpnia 1813 R.

WIBŁOGŁOWSKI Z. P.

Stokowski Z. S. G.

Prefekt Departamentu Krakowskiego

Uwiedomia ninieyszem publiczność, że na dniu 27 b. m. i r. odbywać się będzie licytacya sprzedaży skor Skarbowych, w Magazynie Krakowskiem na Stradomiu za gotowe w monecie courant pieniądze, kaźden chęć kupna mający stawić się zechce w miejscu i dniu wyżej oznaczonym o godzinie 9 zrana.

Krakow dnia 12 Sierpnia 1813 roku.

WIBŁOGŁOWSKI Z. P.

Stokowski Z. S. G.

Prefekt Departamentu Krakowskiego

Stosownie do rozkazu od Dyrekcyi kancelaryi JW. Generała Gubernatora Łańskoy w dniu dzisieyszym b. m. odebranego, zaleca WW. Podprefektom, UUr: Woytom i JPP. Burmistrzom, by ukrywać się mających w Departamencie tuteyszym (wedle doniesienia JW. Generałowi Beningson uczynionego) zbiegow woysk Cesa: Rosyyskich i niewolnikow woiennych, troskliwie śledzili i do naybliższych kommend woyskowych odstawali; kaźdy bowiem dający przytułek tego rodzaju ludziom, naysurawszey podpadnie karze. Ażeby zaś niewiadomością ninieyszego urzędzenia nikt wymawiać się nie mógł obowiązani są Naczelnicy gmin pod odpowiedzialnością dopilnować, iżby rozkaz ninieyszey po kościołach zgromadzonemu ludowi odczytanym został.

Sami zaś na otrzymanie Dziennika Nro 61. oddzielne WW. Podprefektom dać mają rewersa.

w Krakowie dnia 12 Sierpnia 1813 roku,

WIBLOGÓWSKI Z. P.

Stokowski Z. S. G.

Prefekt Departamentu Krakowskiego

W sądzie policyi prostej Powiatu Miechowskiego znajdują się dwie klacze, jedna maści kasztanowatej, druga skaragniadziej, tudzież woz drabinkami zaopatrzony, / kto tedy sądzi się mieć prawo, ma wprost do sądu policyi prostej tego Powiatu, udać się a ztamtąd gdy znaki charakterystyczne zamilczane i własność swą udowodni, odzyskania wspomnianych klaczy spodziewać się ma iednak to zastrzega się, że tylko do dni 14. Klacze w naturze i to na koszt właściciela utrzymywane będą, zaś po upłynieniu tegoż terminu te będą drogą licytacji sprzedane, a iedynie pieniądze za tęż drogą licytacji sprzedarz zebrane właścicielowi wydanym, zostaną.

w Krakowie dnia 10 Sierpnia 1813 r.

WIBLOGÓWSKI Z. P.

Stokowski Z. S. G.

6612

Prefekt Departamentu Krakowskiego

Gdy powtorny termin licytacji mieyskiej Wolbromskiej, z powodu braku licytantów bezskutecznie spełzł, oznaczoną została zcia i ostatnia na dzień 27. bież: mies, która w Biorze tamiecznej policyi odbywać się będzie. Wszyscy więc chęć dzierżawienia dochodu tego mający, znajdować się tam opatrzeni w przyzwoite Vadium, raczą.

w Krakowie dnia 5go Sierpnia 1813 Roku

WIBLOGÓWSKI Z. P.

Stokowski Z. S.

L i s t G o Ń c z y .

1. Maciej Kacik cygan rodem z Gallicyi Austryackiey, lat 30 mający, katolik żonaty, wzrostu miernego, twarzy chuderlawey czarniawey, nosa średniego płaskatego, oczow czarnych, włosów na głowie czarnych, z tyłu na kark opuszczonych, wasy i broda takż czarno zaroste, ma na sobie koszulę lnianą brudną, spodnie konopne, torbę konopną na sznurku przenoszoną chodzi boso i bez czapki, mowi po polsku i cygańsku.

2. Rozalia Kacikowa cyganka rodem ze wsi Lubni Gallicyi Austryackiey, lat 18 mająca katolicka żona powyższego Macieia Kacika, wzrostu małego, twarzy pociągłej chuderlawey, włosów na głowie czarnych, oczow takichże, nosa średniego, ma na sobie zapaskę konopną od dołu do gory odziana płachtą konopną, ma corkę małoletnią przy piersi, chodzi boso, mowi po polsku i cygańsku,

3. Ignacy Zieliński cygan rodem ze wsi Połczysk Powiatu Szkalbmierskiego, mający lat 40 katolik żonaty, wzrostu średniego, twarzy okragłej czarniawey, oczow czarnych, nosa średniego, włosów na głowie i brodzie czarnych, włosów żółtawych, ma na sobie koszulę i spodnie konopne, torbę płocinną konopną zawieszoną, chodzi boso i bez czapki mowi po polsku i cygańsku.

4. Jozef Kacik cygan rodem ze wsi Niepołomic Gallicyi Austryackiey, przeszło lat 18 mający, katolik żonaty, wzrostu średniego, twarzy okragłej szczipłej, oczow czarnych, nosa grubego płaskatego, włosów na głowie krotkich kędzierzawych czarnych, wasy i broda czarno porastają, ma na sobie torbę czarną skorzaną na krayce niebieskiey, koszulę i spodnie lniane brudne, chodzi boso i bez czapki, mowi po polsku i cygańsku.

5. Agnieszka Kacikowa cyganka rodem ze wsi Probotnic Powiatu Szkalbmierskiego, lat 20 mająca, katolicka żona powyższego Jozefa Kacika, wzrostu średniego, twarzy pociągłej chuderlawey, nosa małego, oczow czarnych, włosów na głowie takichże, ma na sobie koszulę i spodnie konopne, odziana płachtą takż, ma przy piersi syna 12 niedziel mającego, chodzi boso, mowi po polsku i cygańsku.

3514 Lewek Grofsman icst wzrostu dużego, twarzy pociągłej, nosa dużego podługowatego, oczow burych, włosów iasno blond, miał na sobie koczuch moskiewski i szlafrok nankinowy iasno popielaty, na głowie czapkę żydowską z lisami; tenże ma żonę, która utrzymuie karcznię w wsi Złotnikach a oyciec iego icst arendarzem w miasteczku Luterni.

3515 Jozef Kowalewski wzrostu średniego, w sobie szczupły, twarzy pociągłej, nosa podługowatego, oczow siwych, włosów blond, ciemnych ma faworyty małe, ma na sobie surdut krotki ciemno granatowego sukna, spodnie sieraczkowe, kapelusz czarny kasterowy okrągły.

3453 Jan Zemle inaczej Matloch i Marek nazywający się, o zbrodnię podpalenia i występki kradzieży obwiniony, rodem ze wsi Trzebinczyce Gallicyi Austrjackicy Cyркуłu Mysłenickiego ma lat 40 wdowiec, wysokiego podługowatego wzrostu, pełny okrągłej twarzy, oczow siwych, nosa średniego włosów gniadych zbiegł z roboty w doma tutejszym poprawy dnia wczorayszego, w kitii i kamizelce granatowej spodniach skorzanych chłopskich, kapeluszu okrągłym, botach chłopskich na obcasach.

U w i a d o m i e n i e

Dnia 10 Marca r. b. odebrane zostały przez sąd Policyi prostej Powiatu Kieleckiego, Grzegorzowi Witek, Marcinowi Giza, i Piotrowi Woycik, dezertetom, ruchomości z wsi Lesie pięć mil od Krakowa położoney, z nazwiska tymże niewiadomey zabrane, ktokolwiek przeto sądzi się mieć prawo do tych ruchomości, ma się w dniu 24 Sierpnia r. b. w Biorach Prefekta stawić, a tam po rozpoznaniu, że te rzeczy do niego należeć mogą, do Kielc, z wywodem słownym odesłany zostanie.

Dnia 5 Sierpnia 1813 Roku.

O b w i e s z c z e n i e.

Dnia 22 i 23 Sierpnia o godzinie 10tej z rana i następnych godzin w Żarkach na mieyscu targowym sprzedawane będą dochody z propinacyi Państwa Niegowskiego wyciągnione z browaru w wsi Zdowie będą.

cego w dobrym stanie i 11stu szynkow wraz z 154 sztuk siągów buko-
wych gotowo stojących więcey nadzłp: 4433. w gotowiznie daiącemu; nie-
mniey produkta na pnie stojące w Folwarkach: Niegowskim, Starym,
Nowym i Zdowskim na których wysiewu żyta korcy 146. pszenicy ozi-
miej korcy 10½, ięczmienia korcy 24. grochu korcy 19. owsa korcy 94.
tatarski korcy 78. ziemniakow zagonow 599. siana fur 100. do tego
czynszow od włościan, młynarzy, chałupnikow Złp: 1785. sprzedane
zostaną temu, kto nad Złp: 6473. więcey dać zechce w 2/3 częściach
natychmiast. Wszystko zaięte w dobrach JW. Woyc: Hrab: Męciń-
skiego w Powiecie Lelowskim gminie Niegowskтей na satysfakcyą pro-
centow należących się JW. Michałowi Zakrzewskiemu. O pewności
wyprowadzoney intraty dobroci produktow i warunkach, pod któremi
sprzedaż ta się odbędzie, kaźdeń życzący sobie kupna, dowie się i za-
informuie z Aktow Komornika w Żarkach w domu pod Nro 263. mie-
szkaiącego.

Żarki dnia 7. Sierpnia 1813 R.

Solecki

O b w i e s z c z e n i e

Podacie do publiczney wiadomości, iż dnia 23. 24 i następnych
Sierpnia r. b. od godziny 9. zrana oł zciey po poładniu w Krakowie w
domu narożnym przy rynku i ulicy Floryańskiej pod Nro 499. stoją-
cym przez publiczną licytacyą rozmaite meble machoriowe, iako to:
stoły różney wielkości i formy, krzesła, kanapy, łóżka, fortepiano,
billar, zegary, lustra, tabakierki, talerze, wazy, filiżanki i różne wa-
zony porcellanowe i fajansowe, szkło, kociet, wanna i inne naczynia
kuchenne miedziane, kareta i basztarda nowe, także książki w różnych
objektach, za gotową grubą srebłą monetę sprzedawane będą. Życzący
sobie nabyć rzeczonych efektow zechcą się znaylawat w miejscu dniu
i godzinie oznaczonych.

Krakow dnia 11 Sierpnia 1813 Roku.

H. Kudlicki K. J. C. D. K.